PORTARIA TRT13 CGP N.º 533, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

A CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício das atribuições delegadas

pelo ATO TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad n.º 8817/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar a servidora ADRIANA MAIA MAROJA PEDROSA (matrícula n.º

250.132.237), Técnica Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada de

Assistente de Gabinete V – FC-05, do Gabinete da Desembargadora Herminegilda Leite

Machado.

II - Designar a servidora ADRIANA MAIA MAROJA PEDROSA (matrícula n.º

250.132.237), Técnica Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete IV - FC-04, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

III - Dispensar a servidora GIOVANNA FEITOSA DA CRUZ (matrícula n.º

245.030.307), Técnica Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada de

Assistente de Gabinete IV – FC-04, do Gabinete da Desembargadora Herminegilda Leite

Machado.

IV - Designar a servidora GIOVANNA FEITOSA DA CRUZ (matrícula n.º

245.030.307), Técnica Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer a função

comissionada de Assistente Administrativo - FC-03, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

V - Designar a servidora GLEICEVANE MARIA DA SILVA (matrícula n.º

201.366.170), Analista Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete V – FC-05, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

VI -  Dispensar a servidora MARGARIDA MARIA SOARES CARNEIRO (matrícula n.

º 210.066.594), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada de

Assistente de Gabinete V – FC-05, do Gabinete da Desembargadora Herminegilda Leite

Machado.

VII - Designar a servidora MARGARIDA MARIA SOARES CARNEIRO (matrícula n.º

210.066.594), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete VI – FC-06, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

VIII - Fazer cessar os efeitos da Portaria TRT13 n.º 262, de 03 de março de 2023,

que colocou a servidora MANUELLA ARAÚJO CAVALCANTI TEIXEIRA VIEIRA

(matrícula n.º 201.328.821), Analista Judiciária, Classe “B”, Padrão 9, lotada no Gabinete

da Desembargadora Herminegilda Leite Machado, para prestar serviços na Seção de

Saúde Ocupacional - Fórum Maximiano Figueiredo/Coordenadoria de Saúde.

IX - Dispensar a servidora MANUELLA ARAÚJO CAVALCANTI TEIXEIRA  VIEIRA
(matrícula n.º 201.328.821), Analista Judiciária, Classe “B”, Padrão 9, da função

comissionada de Assistente Administrativo - FC-03, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

X - Remover a servidora MANUELLA ARAÚJO CAVALCANTI TEIXEIRA  VIEIRA
(matrícula n.º 201.328.821), Analista Judiciária, Classe “B”, Padrão 9, do Gabinete da

Desembargadora Herminegilda Leite Machado para a Seção de Saúde Ocupacional -

Fórum Maximiano Figueiredo/Coordenadoria de Saúde.

XI - Designar a servidora NATÁLIA GOMES PESSOA DE MORAES (matrícula n.º

201.370.520), Técnica Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete V - FC-05, do Gabinete da Desembargadora

Herminegilda Leite Machado.

XII - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 1º de setembro de 2023.

Cientifique-se.

Publique-se no DEJT-Adm.

SÔNIA KARINA GUEDES PEREIRA
Chefe de Gabinete da Presidência

		2023-08-30T14:02:01-0300
	SONIA KARINA GUEDES PEREIRA